Abbé de S M > o i x . E plus, deputerem en comissaris, per parlar am mossenhor l'abat 
Sancta-Crotz, sobre los 1 1 e franxs : lo sotz-mager et lo tresaurey; et a 
refferir au plus breu que far se poyra. 

A C T U M F U I T B U R D E G A L E D I E M E R C U R I I , S E C U N D A M E N S I S M A R T I I , A N N O D O M I N I 

M I L L E S I M O Q U A D R I N G E N T E S I M O S E X T O . 

SÉANCE LO médis jorn que dessus, mossenhor lo mager et huit deus senhors 
DU 2 MARS 1407. juratz, et plus, so es a ssaber : lo sotz-mager, lo perbost, Arnaud Simeon, 

Johan deu Casse, Arnaud Fort, Arnaud de Bios, Johan Esteue, Bernard 
Jaubert, Amaniu de Montlarin, Arnaud Masson, Richard Sedet, et [plus una 

Paiement E plus, que los pancosseys et pancosseyras sian totz paguatz deu pan 
Î boulangers. ^ n e ^ ^ov^ B i a v a ) g o r g e t autres locs, es estât près, per habitalhar lo 

nabili armât. 

partida deus senhors xxx. so es a ssaber :] Bernard de Corn, Borbonet 
d'Arriquart, Johan de Tauyan, Johan Ferradre, Ramon de La Nauda, 
Johan deu Freyche, Johan d'Ayrac, Pey Moliney, Johan Carreyra, 
Guiraud de Cussac, Johan de Triulon, Johan Gassias, Amaniu de Canhac, 
Pey et Guilhem deu Casse, Arnaud Costantin, Seguinot Beti, Johan de 
Colinhan, Bertrán Faure, Johan Siruent, se assembleren en la maisson 
comunau de Sent-Ylegi, lo senh sonat per tenir aquera, si cum es acostu-
mat; et ordeneren los totz so que per ordre s'ensec : 

Empero prumeyrarnent, dauant totas causas, se presenteren per mos- Lettre 

senhor Johan de Borg, cabaley, aucunas patentas deu Rey, nostre tres ( l u r o i d'Angieterre 

souiran senhor, en nom de mossenhor de Lesparra, graciosa et exequtoria ; 
de lasquaus de cascuna la tenor s'enseg en aquesta forma : 

du sire de Lesparre. 

« Henricus , Dei gratia, rex Anglie.et Francie , et dominus Hibernie, locumtenent i nostro Mandement 
Aqui tanie , et senescallo nostro ibidem, ac constabulario et majori Burdegale, nec non du22jui l let 1406. 
capitaneis, gent ibus a rmorum, et aliis offlciariis, ministr is et subdit is nostr is par t ium 
predictarum, sa lu tem. 

« Cum, per l i t teras nos t ras patentes, de gracia nostra speciali et pro bono servicio, 
nobis, per dilectum et fldelem Gui l le lmum Amanevi , dominum de Lesparra et de Roasano, 
inpenso et impendendo, suscepimus, in protectionem et deffencionem ac salvagardiam 
nostras especiales, omnes pat ic iarum, securi tates, salvos conductus et suffrentias, quos 
idem Guillelnius concedet, au t capitanei locorum suorum, ejus nomine, concedent, tarn 
per terram quam per mare , de locis et plateis suis , per Wi l le lmum vel capitaneos suos 
predictos, de inimicis nostr is in par t ibus Acquitanie conquestast is , et in posterum con-
questandis, omnibus et s ingulis inhibentes ne aliquibus, sub paticiariis, securitatibus, 
salvis conduct ibus , et suffrentiis predictis existentes, per t e r ram au t per mare , in jur iam, 
molestiam, dampnum, violentiam, impedimentum aliquod inferant, au t gravamen, prout 
in litteris nostr is predictis plenius continetur . 

« Vobis, cuilibet ves t rum m a n d a m u s , per ipsum Guil le lmum, aut aliquos, sub paticiariis, 
securitatibus, salvis conductibus et suffrentiis hujusmodi exis tent ibus, contra tenorem 
l i t terarum nos t ra rum predictarum, non molestetur in aliquo seu gravetur . 

« Teste me ipso, apud Westmonnster ium, xxn . die jul i i , anno regni nostri septimo. — 
Waker . 

« Per ipsum Regem. » 

« Henr icus , Dei gra t ia , rex Anglie et Francie , et dominus Hibernie, senescallo Acqui- Lettres patentes 
tanie, ac constabulario suo Burdegale, nec non universis et s ingulis officiariis, just iciari is du 22 juillet 1406 
et ministr is suis , ad quos presentes litere pervenerint, sa lutem. 

« Sciatis quod , de gratia nostra speciali et pro bono servicio, nobis, per di lectum et 
fidelem nos t rum Gui l le lmum Amanevi , de Lesparra et de Roasano, inpenso et inpendendo, 
suscepimus, in protectionem et deffensionem ac salvaguardiam nostras speciales, omnes 
paticiarum, securi tates, salvos conductus et suffrencias, quos idem Guil lelmus concedet. 

Vol. III. 22 

au t capitanei locorum suorum, ejus nomine, concèdent, tarn per t e r r a m quani per mare , 
de locis et plateis suis ; et, per ipsum Gui l le lmum vel capitaneos suos predictos, de inimicis 
nostr is in part ibus Acquitanie conquestat is , et in posterum conques tandi [s ] , e t ideovobis 
m a n d a m u s quod omnes et s ingulos , sub paticiariis, securi tat ibus, salvis conduct ibus et 
suffrenciis predictis existentes, m a n u tenea tur , protegatur et deffendatur, non inferentes 
eis, seu, q u a n t u m in vobis est, ab a lus inferri permit ientes , per te r ram au t per mare , inju-
r iam, molest iam, d a m p n u m , v io lenciam, impedimentum al iquid seu g ravamen; et, si quid 
eis forisfactum sive in jur ia tum fuerit, id eis s inedilat ione debite corrigi et reformarifaciatis. 

« In cujus rei t e s t imonium, has l i t teras nostras fieri fecimus pa t en t e s , usque ad 
t e rminum vite ipsius Wil lelmi du ra tu ra s . 

« Teste me ipso, apud Wes tmonas te r ium, x x n a die jul i i , anno regni nostr i séptimo. — 
Waker . 

« Per ipsum Regem. » 

Gages du maire. 

Mission 
en Angleterre 

et 
lettre à G. Peytabin 

E enpres, ordeneren que mossenhor lo mager demoria, et que sia 
paguat, segond que es estât ordenat dessus; et que aya dos franxs per 
jorn, per esguard, per supportacion de ssons cares; et asso, entro a la 
festa Sent-Miqueu. 

E plus, que lo procurayre deu Rey angua enbert lo Rey, nostre senhor, 
et de part los tres estatz; et que, sobre los propris neguoeis de la ciutat, 
sia escriut a Guilhem Peytabin.